PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2019 г.

	N
	1043

Об использовании региональной информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки»
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением правительства Нижегородской области от 23 октября 2019 года № 775 «О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Нижегородской области», соглашением «Об использовании информационной «Автоматизированной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» от 26 ноября 2019 года, руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Использовать в целях планирования закупочной деятельности, определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), внесения информации о контрактах (договорах) региональную информационную систему "Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки" Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области (далее – «АЦК Госзаказ»).
2. Муниципальным заказчикам, муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Дивеевского муниципального района Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
- использовать информационную систему «АЦК – Госзаказ», руководствуясь Порядком функционирования и использования региональной информационной системы "Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки" Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 23 октября 2019 г. № 775;
- не осуществлять действия, направленные на нарушение процесса функционирования системы.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям:
- связанным с планированием закупок на 2020 год и последующие годы (за исключением муниципальных унитарных предприятий Дивеевского муниципального района Нижегородской области);

- связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дивеевского муниципального района Нижегородской области, - с 1 января 2020 года (за исключением муниципальных унитарных предприятий Дивеевского муниципального района Нижегородской области);

- связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг муниципальными унитарными предприятиями Дивеевского муниципального района Нижегородской области, - с 1 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Кузнецова И.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.